CONSIDERANDO a Resolução do Órgão Especial nº 09, de 11 de março de 2021, que institui o Programa de Modernização do Poder Judiciário do Estado do Ceará (Promojud) e cria seu Sistema de Governança, em
especial seu Art. 5º, que dispõe sobre os integrantes do nível estratégico do Sistema de Governança do Programa de Modernização do Poder Judiciário do Estado do Ceará (Promojud) e seu anexo II, que dispõe sobre
as atribuições dos Patrocinadores.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados como Patrocinadores do Promojud:
I. Sirley Cintia Pachêco Prudêncio, matrícula nº 2332, Juíza Auxiliar da Presidência, como Patrocinadora do Componente 1;
II. Marcelo Roseno de Oliveira, matrícula nº 823, Juiz Auxiliar da Presidência, como Patrocinador do Componente 2;
III. Rafaella Lopes Ferreira, matrícula nº 48636, Secretária de Planejamento e Gestão, como Patrocinadora Geral;
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA ,
Fortaleza, 07 de fevereiro de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 95/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: BB DE VASCONCELOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA ; OBJETO: prorrogar por 90 (noventa) dias o prazo de execução das
obras/serviços do contrato cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do Fórum de Jucás, além do prazo de 60 (sessenta) dias
consecutivos na expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços, e dos 30 (trinta) dias consecutivos para procedimentos administrativos; PROCESSO ADMINISTRATIVO :8524581-
04.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 111 e art. 124, inciso I, alínea "b", da Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA : 07 de fevereiro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de
Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Beatriz Barcelos de Vasconcelos.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CONSTRUTORA FEITOSA LTDA ; OBJETO: acrescer no Contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para
execução da obra de construção do novo Fórum da Comarca de Milagres o valor de R$ 108.766,61 (cento e oito mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos) correspondente aos serviços
descritos no Anexo Único deste aditivo, correspondendo a um acréscimo 3,32% do valor inicial contratado, que passa de R$ 3.272.948,36 (três milhões, duzentos e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e oito
reais e trinta e seis centavos) para os atuais R$ 3.381.714,97 (três milhões, trezentos e oitenta e um mil, setecentos e quatorze reais e noventa e sete centavos; DA PRORROGAÇÃO: prorrogar o prazo da obra em
30 (trinta) dias para execução das obras/serviços do contrato, além do prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos na expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços, e dos 180 (cento e
oitenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8525620-36.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125 da Lei Nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA :
07 de fevereiro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Aristides Campelo Borges Feitosa Freitas.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 86/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: AMANA LIDERANÇA E DESENVOLVIMENTO LTDA ; OBJETO: Contratação de prestação de serviços técnicos profissionais especializados de
capacitação através da aquisição de 100 (cem) inscrições no APG compacto, presencial-fechado promovido pela empresa Amana-key, destinadas à capacitação de magistrados e servidores da alta administração do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará ; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8515438-887502-71.2024.8.06.0000; VALOR MÁXIMO: R$ 490.700,00 (quatrocentos e noventa mil e setecentos reais); MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Seleção Direta; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: GN-2350-15 do BID e Empréstimo n° 5248/OC-BR entre Banco Interamericano de Desenvolvimento e TJCE; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data
da sua assinatura; DATA DA ASSINATURA:  07 de fevereiro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Oscar Motomura.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/109682 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00101/2025 Disponibilização: 10/02/2025 às 09h14m
Edição: 3482

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/109501 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00102/2025 Disponibilização: 10/02/2025 às 09h17m
Edição: 3482

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/109521 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00100/2025 Disponibilização: 10/02/2025 às 09h27m
Edição: 3482

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 23

Edição: 3482 Fortaleza - CE, emitido em 10 de Fevereiro de 2025